
	<p>कार्यालय प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क) निवारक (जोधपुर  <b>OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS  (PREVENTIVE): JODHPUR</b>  मुख्यालय : नव केन्द्रीय राजस्व भवन, स्टेच्यू सर्किल, सी-स्कीम, जयपुर - 302005  <b>HQRS. : N.C.R. BUILDING, STATUE CIRCLE, C-SCHEME, JAIPUR-  302005</b>  (तकनीकी शाखा) (TECHNICAL CELL)</p>	 <p>सत्यमेव जयते</p>
---	---	---

द.प.सं: 20241275NJ000081868D

**सार्वजनिक सूचना संख्या 16/2024 दिनांकित 06.12.2024 का शुद्धिपत्र**

**Corrigendum to PUBLIC NOTICE NO. 16/2024 dated 06.12.2024**

सार्वजनिक सूचना संख्या 16/2024 दिनांक 06.12.2024 में उल्लिखित शब्दों, अक्षरों और अंकों को निम्नानुसार पढ़ा जाएगा:

The words, letters and figures mentioned in the Public Notice No. 16/2024 dated 06.12.2024 shall be read as following:

सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 7(1)(ए) के तहत जारी, अधिसूचना संख्या 12/97-सीमाशुल्क (एनटी) दिनांक 2.4.97 के अनुसरण में, यथासंशोधित अधिसूचना संख्या 83/2024-सीमा शुल्क (एन.टी.) दिनांक 21.11.2024 द्वारा, जिसमें, राजस्थान राज्य में धानक्या को आयातित माल की उतराई और निर्यातित माल की लदाई के लिए अंतर्देशीय कंटेनर डिपो के स्थान के रूप में अधिसूचित किया गया है, मैं, सुग्रीव मीना, प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क, जोधपुर (मुख्यालय जयपुर) सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 की धारा 8 के अंतर्गत मुझे प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए धानक्या, जयपुर स्थित आईसीडी के सीमा शुल्क क्षेत्र की सीमाएं निर्दिष्ट करता हूं। सीमा शुल्क क्षेत्र की सीमाएं निम्नानुसार हैं-

In Pursuance to the Notification No. 12/97-Cus(NT) dated 2.4.97 as amended by the Notification No. 83/2024-Customs (N.T.) dated 21.11.2024 issued under Section 7(1)(aa) of the Customs Act, 1962, wherein, Dhanakya in the state of Rajasthan has been notified to be a place of Inland Container Depot for unloading of imported goods and loading of exported goods, I, Sugrive Meena, Principal Commissioner of Customs, Jodhpur (Hqrs. at Jaipur) in exercise of the powers conferred upon me under Section 8 of the Customs Act, 1962 hereby specify the limits of the Customs area of the ICD located at Dhanakya, Jaipur. The limits of the Customs area are as under-

**पूर्व:** 308.99 मीटर लम्बी और सात फीट ऊंची प्री-कास्ट आरसीसी पैनल चारदीवारी, जो दूसरों के स्वामित्व वाली भूमि से सटी हुई है।

**East:** 308.99 Mtrs. long and Seven feet high Pre-cast RCC panel boundary wall adjoining the land owned by others.

**पश्चिम:** 218.00 मीटर लम्बी और सात फीट ऊंची प्री-कास्ट आरसीसी पैनल चारदीवारी, जो एचटीपीएल की स्वामित्व वाली भूमि और अन्य की स्वामित्व वाली भूमि से सटी हुई है।

**West:** 218.00 Mtrs. long and Seven feet high Pre-cast RCC panel boundary wall adjoining the HTPL's owned land and the land owned by others.

**उत्तर:** 199.97 मीटर लम्बी और सात फीट ऊंची प्री-कास्ट आरसीसी पैनल चारदीवारी, जिसमें परिबंधित क्षेत्र के लिए प्रवेश और निकास द्वार शामिल हैं, जो एचटीपीएल की स्वामित्व वाली भूमि और अन्य की स्वामित्व वाली भूमि से सटी हुई है।

**North:** 199.97 Mtrs. long and Seven feet high Pre-cast RCC panel boundary wall including entry and exit gate for bonded area adjoining the HTPL's owned land and the land owned by others.

**दक्षिण:** 153.58 मीटर लम्बी और सात फीट ऊंची प्री-कास्ट आरसीसी पैनल चारदीवारी, जो दूसरों के स्वामित्व वाली भूमि से सटी हुई है।

**South:** 153.58 Mtrs. long and Seven feet high Pre-cast RCC panel boundary wall adjoining the land owned by others.

Signed by

Sugriva Meena

Date: 12-12-2024 16:00:16

(सुग्रीव मीना)

प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क

प्रतिलिपि डाक सूची के अनुसार सभी को प्रेषित।

## डाक सूची :

1. मुख्य आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), दिल्ली क्षेत्र, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली।
2. मुख्य आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीजीएसटी, जयपुर क्षेत्र, जयपुर
3. जोधपुर (निवारक) सीमा शुल्क आयुक्तालय के सभी अतिरिक्त/संयुक्त/उप/सहायक आयुक्त।
4. राजस्थान चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री के महासचिव, राजस्थान चैंबर भवन, एम.आई. रोड, जयपुर
5. संयुक्त डाइरेक्टर जनरल ऑफ फॉरेन ट्रेड के डीजीएफटी, तृतीय तल, उद्योग भवन, तिलक मार्ग, सी-स्कीम, जयपुर
6. मैसर्स हिंद टर्मिनल्स प्राइवेट लिमिटेड, 103-107, साल्कॉन ऑरम, प्लॉट नंबर 4, जसोला डिस्ट्रिक्ट सेंटर, जसोला, नई दिल्ली-110025
7. अध्यक्ष, राजस्थान कस्टम्स हाउस एजेंट एसोसिएशन, एफएफ-3, तिरूपति ट्रेड सेंटर, 4 संसार चंद्र रोड, जयपुर
8. सभी पीटीएफसी/व्यापार संघ
9. जोधपुर सीमा शुल्क वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु अधीक्षक/प्रणाली
10. सूचना पट्ट



*Mhe*  
12/12/24

Appraiser/Technical